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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr. O %0 2 Prot. Durrés, me/ﬂ& .§.2024

VENDIM

Ne [, datslO. 03 2024

PER
“NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.39, DATE 29.04.2022 TE SENATIT AKADEMIK
PER PERSONELIN AKADEMIK TE FTUAR”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 62, pika 3, t& Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave
nr. 685 daté 25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés™, t& ligjit
nr. 8480, dat€ 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&¢ Administratés shtetérore dhe
enteve publike”, t€ Statutit t&€ UAMD-sé neni 47, pika 1, t& Rregullores s¢ UAMD-sé, neni 105,
pika 1, t&€ shkresé€s nr.528 prot, daté& 08.04.2022 “Relacion mbi propozimin e njé ndryshimi né
Vendimin nr. 39, daté 29.04.2022 t& Senatit pér personelin akademik t& ftuar,” Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Pér nj€ ndryshim n€ vendimin nr.39, dat& 29.04.2022 t&¢ Senatit Akademik pér personelin
akademik t& ftuar, si mé poshté :

» Njésité Bazé kané t& drejté t& kérkojné t& punésojné me kontraté, pér periudha
t€ shkurtra kohe, studiues dhe personalitete t& fushave té caktura t& shkencés dhe
t€ artit, vendas ose t&€ huaj. Pér zgjedhjen e personelit akademik t& ftuar ndérthuren
kualifikimet e tyre me nevojén e njésisé bazé pér veprimtari mésimore ose
kérkimore — shkencore.

2. Pér zbatimit e kétij vendimi ngarkohen:
> Zv.Rektorét
> Dekanét e Fakulteteve
s

» Drejtoria e Burimeve Njerézore e Juridike

Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.
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UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Nr.ja(uéjprot Durrés, mé & -5 .2024
Lénda : Relacion mbi propozimin é njé ndryshimi né Vendimin nr. 39, daté

29.04.2022 t& Senatit pér personelin akademik t& ftuar.

PROF. DR. KSEANELA SOTIROFSKI
REKTOR

E nderuar,

Né mbéshretje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
sstitucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” neni 62, pika 3, Statutit té
UAMD-sé neni 47, pika 1, Rregullores s&€ UAMD-s& neni 105, pika 1, Njésité Baz€ kané t€
drejté t& kérkojné t€ punésojné me kontraté, per periudha t& shkurtra kohe studiues dhe
personalitete t& fushave te€ caktuara t€ shkencés dhe t& artit, vendas ose t€ huaj. Pér
zgjedhjen e personelit akademik t& fruar ndérthuren kualifikimet e tyre me nevojén e

njésisé bazé pér veprimtari mésimore 0se kérkimore-shkencore.

Duke ju falenderuar,

DREJTOR, DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE
Blerina KOKA /
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Konceptoi: B. Kapllanif'f /"'.
Nr. Kopjeve:2(dy)

e e pgiin ™, Usseiia, el #3535 32 30101, www.uamd.edu.al.




REPUBLIKA ESHQIPERISE )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK
Nr. 553 5/ Prot. Durrés, méf_@@..’zom
il
VENDIM
Nrodod , daté 2 0.3 2024
PER

“MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR PER VITIN AKADEMIK
2023-2024”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, t&¢ Vendimit t&€ Késhillit t& Ministrave nr. 685 daté
25.08.2010 *“Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, t& ligjit nr.8480, daté
27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& Administratés shtetérore dhe enteve
publike”, t& Statutit t&¢ UAMD-sg, t& Rregullores s& UAMD-s&,neni 105, t& shkresés nr.573/1
prot, daté 19.03.2024, t& Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe Juridike, t& shkresés nr. 434/2
prot, dat€ 04.03.2024 t& Drejtorisé s¢ Burimeve Njerézore dhe Juridike, t& shkresés nr. 484/1 prot,
daté 12.03.2024 t& Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe Juridike, t& shkresés nr. 573 prot, daté
18.03.2024 t& Drejtorisé s¢ Burimeve Njerézore dhe Juridike” t& shkresés nr. 573/2 daté
19.03.2024 t& Drejtorisé s¢ Burimeve Njerézore dhe Juridike, t& shkresés nr.68 prot, daté
11.03.2024, t& Departamentit t& Shkencave Komjuterike, Senati Akademik,

VENDOSI:
1. Miratimin e personelit akademik t& ftuar pér semestrin e dyté te vitit akademik 2023-

2024 si mé poshté :
Departamenti Administrimit Publik:
» Prof.As.Dr. Etleva Leskaj
Departamenti Shkencave Politike:
» Prof.Dr. Qamil Liréza
Prof.As.Dr. Clirim Duro

Y

Departamenti i Drejtésisé:
Prof.As.Dr. Renata Tokrri
Dr. Jetmira Fekolli

Dr. Anila Kazaferi (Dyrma)
PhD. Emiliano Lule

Y V V VY

Rr “Tauwlantia™, Durrés, Tel: +355 32 39161, www.namd.edu.al,




Prof.As.Dr. Jonada Bara
PhD. Siri Hoxha
Prof.As.Dr. Ersida Teliti

Y VY

Y

Departamenti Menaxhimit
Prof.As.Dr. Gagqo Tanko
> Prof.As.Dr. Zamira Sinaj

Y

Departamenti Marketingut
» Prof.As.Dr. Shpétim Cerri
Departamenti Financé Kontabilitet:
Prof.Dr. Drini Salko
Prof.As.Dr. Skénder Uku
Prof.As.Dr. Elona Fejzaj
Prof.As.Dr. Albana Gjoni
Prof.As.Dr. Filloreta Madani

VoV

v Vv

Y

Departamenti Turizmit:
» Prof.Dr. Afrim Hoti
> Prof.As.Dr. Sonila Sinjari
Departamenti Shkencave Kompjuterike:
> Prof.As.Dr. Aleksandér Biberaj
» Prof.As.Dr. Eglantina Xhaja
Departamenti i Gjuhéve té Huaja:
» Prof.Dr. Bardhyl Musai
» Prof.As.Dr. Brunilda Zenelaga

b

Pér zbatimit e kétij vendimi ngarkohen:
> Zv.Rektoret,
» Dekanét e Fakulteteve,

» Drejtoria e Burimeve Njerézore e Juridike.

Ky vendim hynné fuqi menjéheré.

o A
- [ Py
Gv O A AN

Prof. Dr. Kseafiela SOTIROFSKI

stz Lagja Nrolo Re *Taulangia®™, Durrés. Tel: 4355 52 39161, wwiw.t#imd.edu.al.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Nr.»j_E 3,.:/ brot. Durrés, mé //C’ : j 2024
/

Lénda: Mbi miratimin e personelit akademik t& ftuar pér semestrin e dytg t€ vitit akademik
2023-2024 Fakulteti Shkencave Politike Juridike.

PROF. DR. KSEANELA SOTIROFSKI
REKTOR

E nderuar,

NEé zbatim t&€ nenit 105 t& Rregullores s& Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés, kérkojmé
miratimin si personel akademik t& ftuar sipas shkresave s& pércjella nga Njésit€ Kryesore.

Shkresa me Nr. 473/5 prot., dat€ 13.03.2024, e Dekanit t&€ Fakultetit t& Shkencave Politike
Juridike p&r miratimin e personelit akademik t& ftuar pér Departamentin e Administrimit Publik:
Departamenti Administrimit Publik

e Prof. As. Dr. Etleva Leskaj

Duke ju falenderuar,

DREJTOR, DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Blerina K(if
|

Tel& Fax: +355 52 39162 Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Currilave” , Durrés
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Ne. 5.3 frot. Durgs, me & . 3 2024
::,i .
L&nda: Mbi miratimin e personelit akademik t& fiuar DEr semestrin e dytg t& vitit akademik

2023-2024 Fakulteti Shkencave Politike Juridike.

PROF. DR. KSEANELA SOTIROFSKI
REKTOR

E nderuar,

NE zbatim t€ nenit 105 t& Rregullores s& Universitetit “Aleksandér Moisiu®” Durrgs, kérkojmé
miratimin si personel akademik t& ftuar sipas shkresave s& pércjella nga Njésité Kryesore.

Shkresa me Nr. 434 prot., dat& 28.02.2024, e Dekanit t& Fakultetit t& Shkencave Politike Juridike
Pper miratimin e personelit akademik t& ftuar pér Departamentin e Shkencave Politike:

Departamenti Shkencave Politike
o Prof. Dr. Qamil Liréza e Prof. As. Dr. Clirim Duro

Shkresa ‘me Nr. 434/1 prot., dat& 28.02.2024, e Dekanit t& Fakultetit t& Shkencave Politike
Juridike pér miratimin e personelit akademik t& ftuar pér Departamentin e Drejtésisé:

Departamenti Drejtésisé

o Prof. As. Dr. Renata Tokrri e Prof. As. Dr. Jonad Bafa

o Dr. Jetmira Fekolli e PhD. Siri Hoxha
e Dr. Anila Kazaferi (Dyrma) e Prof. As. Dr. Ersida Teliti

e PhD. Emiliano Lule

Duke ju falenderuar,

DREJTOR, DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE
Blerina KOKA /
\

A

Konc.: P. S. B. Nj. B. Kapllani'”fV
Nr. i Kopjeve: 3 (ire) .

Tel& Fax: +355 52 39162 Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Currilave” » Durrés




- Prof.As.Dr. Renata Tokrri prej vitit 2016 &shte angazhuar si lektore me koha t& plots
prané& Departamentit 18 Drejt&sisE, n& Fakultetin e Shkencave Politike Juridike € Universitetin

“Aleksandér Moisiu”, Durrés, si dhe ka mbajtur pozicionin e Zévendss Rektores s&€ UAMD-s&.
Prof.As.Tokrri ka Iuajtur nj€ rol t& r&ndésishém n& ndérkombétarizimin e programeve t€ studimit,
si diplom& e dyfisht® midis Departamentit t& Drejtésisé dhe departamenteve respektive iz
Universitetit “Tor Vergata” t&€ Romés, Itali apo / edhe Universitetit ‘S apienza’ t& Romés, Itali.
Znj.Tokrri ka pérfunduar Studimet Doktorale ng vitin 2015 pran€ Departamentit t& s& Drejtés
Publike n& Universitetin “Tor Vergata™ ng Romé. N& vitin 2010 ka pérfunduar studimet e larta
Master i Shkencave i Integruar né Drejtési n& Universitetin “La Sapienza” n& Romeg. Gjithashtu
ajo zotéron dy Diploma Post Master, ng ° Kriminologji dhe Kriminalistiks” dhe n& “Jurist
Ndérkombgtar™, t& mhbrojtura n& Universitetin Castel Sant’Angelo, n& Romé.

Aktiviteti i saj kérkimor &shtg pé€rqgendruar né fushén e s& drejtés kushtetuese. Ajo &shte autore dhe
bashké-autore e disa publikimeve ng revista shkencore, konferenca rajonale, kombétare dhe

ndérkombétare.

- Dr. Jetmira Fekolli nga janari i vitit 201 8 ka fituar gradén shkecore “Doktor i Shkencave”
né Filozofi, ka pérfunduar studimet e ciklit 1€ par€ né Filozofi si “Student ; Shkelgyer” n& vitet
2005-2008 né& Universitetin e Tirands. N& vitet 2008-2010 ka pérfinduar studimet e ciklit t& dyts
n€ “Filozofl Sociale” po né Universitetin e Tiranés.

Nga viti 2012 e n& vazhdim jam Iektore e diga 1énd€ve universitare si Filozofi e pergjithshme,
Filozofi gjuhe, Filozofi Komunikimi, Teor Institucionale, Morali dhe Politika, Natyra dhe
Historia, Filozofi e Fese, Metodologji e X&rkimit Shkencor. Aktualisht pedagoge me kohs t& ploté
prané nj&sisg bazg t& Filozofiss n& Universitetin e Tirangs q€ prej 9 dhjetor 2020 & né vazhdim.
Interesat kryesore t& kérkimit Jané: Gjuha, komunikimi, kérddmi shkencor, morali, politika,
historia, feja, shojegimi filozofik, epistemiologjia et]. :
Ajo &shi€ autore dhe bashksautore e disa artikujve botuar brenda dhe jasht& vendit, autor j
moduleve i€ edukimit né fushén e arsimit, pjesémarrése ng projekte kérkimore, konferenca
kombétare dhe ndérkombétare.

- Dr. Anila Kazaferi, &shts Eksperte e psikiatrisé ligiore prang Institutit ts Mjekssise
Ligjore, Konsulente Psikiatre pran€ Sh&mbimit t& Psikiatriss pran€ Qendrés Studimore
Universitare ‘N&né& Tereza’ Tirané dhe gjithashtu, Psikiatre pran€ Shé&rbimit t& Psikiatrise QSUT.
Dr. Anila Xazaferi mban eradén shkencore t& Doktoraturgn PEr “Vlerssimin fenomenologjik t&
prediktor&ve dhe faktorsve t& riskut, pérfshirg depresionin miks, n& ciklimin e shpejt & crregullimit
bipolar’ dhe Master i Shkencave me mikrotezén “Viergsim i efektit t& Lamotrigings kundrejt
Karbonatit t€ Litiumit n& pacientét me ¢rregullim bipolar IT°.

Dr.Kazaferi &sht& vierésuar me cmimin Poster Agard ‘Prospective Study of PTSD’s Impact in
rapid cycling bipolar disorder® 3% International Congress on Neurobiology, Psychophaamaéology
& Treatment Guidance, Selanik, Greqi.

Znj.Kazaferi &shts piesmarrése na shumé konferenca shkencore dhe kongrese kombétare dhe




ndérkombétare, trajnime t&€ OBSH-sg, si dhe shogata shkencore kombé&tare dhe ndérkombétare, si:
Shogata Shqiptare e Psikiatriss, Lidhja e Psikiatriss Shgiptare dhe Shogata Europiane e Psikiatrisé,

- PED.Emiliano Lule &shté drejtor prané Institutit t& Nx&nésve q& Nuk Shikojné. Z.Lule ka
PhD nga Institute of Education, Universitet i Londrés n& mikrotezén:

“Nj€ studim i teknologjisg asistive n& edukim, g& leht&son t& nxénst tek individét me vEshtirgsi ng
€ nx€n&t’, “Pérfshirja sociale dhe politika t& pérshtatshmérisg t& aplikuara n& edukimin special
endencar aktuale pér zhvillim t& pérshtatshmériss ng sistemin e edukimit”, “Pérvojat e nxénésve
me aftési ndryshe gjaté pérdorimit & sistemeve E-learning dhe barrierat gjuh&sore™, “Ndérfaget e
E-learning, aksesueshméria dhe aspekte t€ tjera t& aksesit n& informacion” dhe *“Nivelet e
funksionimit dhe teknika 1€ reja t& zhvillimit t& teknologjisé assistive brenda edukimit special®.
Z.Lule ka Master Shkencor né ‘Gazetari dhe Shkenca t& Komunikimit® si dhe n& ‘Psikologji
Klinike, Zhvillim dhe Marrgdhéniesh’, i vierésuar me Medalje t& Artg.

- Prof.Asoc.Dr. Jonad Bara, prej viti 2019 &sht& Lektor pran& Departamentit 1& s& Drejtés
Penale, 1€ Fakultetit t& Drejtésisg, Universiteti ; Tirangs. Aktualisht &shts Z&vendésdekan i ketij
Takultiti.

Prof.As.Bara ka mbaruar studimet universitare né Fakultetin e Drejt&sisé t& Universitetit 12 Tirangs
n€ vitin 2000 dhe studime pasuniversitare né Girton College, Cambridge t& Mbreteriss s&
Bashkuar. Pérfunduar studimet doktorale n& vitin 2013. Fituar titullin shkencor “Profesor 1
Asociuar” né vitin 2023, Pjesémarrés né konferenca t€ ndryshme kombétare dhe ndérkombétare,
brenda dhe jashtg vendit me fokus t& veganté 1€ drejtén penale kombétare dhe ats ndérkombétare;
né aktivitete, trajnime, €orkshope, etj. Z.Bara ka nj& eksperience shumévjecare né fushén e s&
drejtés penale ndérkombétare dhe marmrédhénieve Juridiksionale me autoritetet e huaja ng c&shtje
penale. Ai Esht& pérfagésues i Prokuroriss & Pérgjithshme né veprimtari dhe projekte t& shumta
si: n€ Grupin Ndérinstitucional t& Punss Pér Kapitullin 24 “Drejtésia, Liria dhe Siguria™; n&

Marrgveshjes Bilaterale t& Ekstradimit me shtetin Shqiptar; né hartimin e marréveshjes me
Britanin& ¢ Madhe dhe Irlandsn e Veriut PEr transferimin e personave t& dénuar; n& takimet e
Komitetit Drejtues t& programit Rajonal IPA 2014 “Bashképunimi Ndérkombétar na Drejtésing
Penale: Rrjeti 1 Prokuroréve t& Ballkanit Perg&ndimor™; ILECU I dhe II, TPA, DET-ILEKU 1.
UNCAC; né tryeza t& pérbashkéta me pérfagésues & autoriteteve t& shteteve t& huaja si: Italiss,
Austrisg, Hollandés, Mbretérisg s Bashkuar, Rumanisg, etj. pér zhvillimin e bashk&punimit
ndérinstitucional n& ¢&shije penale, si dhe n& diskutime pér ¢eshtje konkrete, etj. Pjesémarrés n&
projekte t& ndryshme Erasmus+ t& Komisionit Evropian pér studentét e arsimit t& lartg (javat e
mésimchénies pér stafin), me fokus t& vegant® n€ forcimin e bashképunimit mes Fakultetit t&
Drejt€sisé s& Universitetit t& Tiran&s dhe universiteteve 1€ tjera evropiane, si dhe ng metodologjite
dhe perqasjet e reja pér kérkimin shkencor dhe mésimdhénien e drejtésiss juridike/ligjore. Autor
libri si dhe i nj& sér€ artikujsh shkencorg na fushén e t& drejtes kushtetuese, penale, procedurale



penale dhe shé&ndetésore, né revista shkencore 1z njohura brenda dhe Jjashtg& vendit, t& indeksuara
nga Scopus e Thomsen Reuters.

- PhD.Siri Hoxha ka pérfimduar studimet e larta pér Histori na Universitetin e Tirangs,
Fakulteti i Histori - Filologjis& n& vitin 1995. Par rezultate t€ shk&lqyera &shte emeéruar pas
pérfundimit t€ studimeve, si punonjés shkencor kérkimor n& Instifutin e Historisé t& Akademisé s&

Vioré duke géng gjats gjith& kohés edhe drejtues 1 kétij institucioni n€ pozicionet: Shef
Departamenti, Zv/Rektor dhe Rektor. Mban gradén shkencore ‘Doktor’. Nz vitin 2019 ka marrg
nga Univeriteti ‘San Cyrili’ i Maltés titullin "Doktor i Shkencave na Shkenca Ekonomike".

= Prof.Asoe.Dr.Ersida Teliti &shts lektore prang Departamentit t& s& Drejtés Civile,
Fakulteti i Drejt&siss, Universiteti i Tirangs q& prej vitit 2008. Na vitin 2006, Prof. asoc. Teliti
&shté diplomuar pran& Fakultetit t& Drejtésisg, Universiteti i Tirangs, me medalje t& arts. N vitet
2006-2008 ajo ka gené pjesé e personelit akademik t& Universitetit 5 Durr&sit. Fushat e saj t&
kerkimit jang fokusnar kryesisht ng t& drejtén e detyrimeve dhe ts kontratave, t& drejtén e
transportit, si dhe mbrojtien e konsumatorgve. Prof. Asoc. Teliti &shtg Drejtore Ekzekutive e
Qendrés “Konsumatori shqiptar”. Ajo ka zhvilluar nj€ séré aktivitetesh me fokus mbrojtjen dhe
ndérgjegjésimin e konsumatoréve shqiptarg. Eshts eksperte ng fushén e mbrojtjes s& konsumatorit,
né studime 1€ organizuara nga institute kombétare dhe ndérkombétare. Zotéron licencén e
avokates, ndérmjetéses dhe auditueses s& brendshme. '



mjaft me vier& nga anétarst e Departamentit Administrim Publik pér studentét e profilit Politikg
Ekonomike, duke realizuar n& k&ts ményré gérshetimin e nocioneve t& k&saj lénde me
gieopolitikén. Akmalisht i angazhuar si lektor me kohg t& plot& prané Universitetit t& Elbasanit.
Ftohet t& lektroj& léndst “Gjeografi Urbane™.




Prof. Asoc. Dr. Clirim Duro &sht i pundsuar si personel akademik me koha t& plots, prand
Fakulretit t€ Historis& dhe Filologjis€ n& Universitetin e Tirangs.

Ka njé p&rvojé pune prej meth 23 vjetssh si personel akademik dhe si specialist n& sigurimin e
cilgsis€ dhe né akreditimin e arsimit & larts, n& Shqipéri. Pas diplomimit n& Histori, n& vitin 1997,
studimet e thelluara pasuniversitare (SHPU) i kreu né vitin 2004, ato doktorale né€ vitin 2013 dhe
ne 2016 dhe timlilin akademik profasoc.dr.. Objekt t& studimit né SHPU dhe n& Shkollgn e
Doktoratgs, ka gené historia e arsimit t& larts ng periudhén komuniste. Fushat e m&simdh&nies dhe
ekspertizés kérkimore pérfshijng, periudhén komuniste n& vitet 1944-1990 dhe zhvillimet arsimore

né& shekullin e X3{-t&.

Ka marr€ pjesé né disa projekte kombétare/ndérkombétare si: Koordinator kombétar i Projektit
Tempus “Enhancing albanian system of quality assurance in higher education: application of the
process- and outcome-based methodology” 2013-2016” ; Kordinator i projektit “Clean Score
Project Research & Development Unit/: Cilésia e materialeve mésimore dhe vierésimi i
performancés sé studenteve”, me Fondin Shqiptar Amerikan te Zhvillimit »; Implementues i
projektit "Vierésimi i potencialeve dhe propozim i zhvillimeve né zonén e basenit té lumit Drin »,
ndértimi : Muzeut t&€ Kaskadgs s& Drinit; etj. '

Ka shérbyer né pozicione drejtuese:

°  Drejtor i Drejtorisé s& Kurrikulés dhe Sigurimit t& Cilssisé ng UT.

> Kryetar i Komisionit t¢ Sigurimit t& Brendshém & Cilésiss ( KSB C) n& UET

c  Pérgjegjés i sektorit te promocionit dhe sigurimit & cilésisg; Agjencia

o Publike e Akreditimit t& Arsimit t& Lartg :

o Pérgjegjes i sektorit t& publikimeve dhe informacionit, Agjencia Publike e Akreditimit t&
Arsimit t& Lartg .

Xa bomwar njé monografi shkencore me titull: “Arsizi i Larté né Shgipéri 1945-] 968, Xorrik
2015,-."Uet Press”, ISBN 978-9928-190-42-0 dhe njé s&ré artikujsh t& ndryshém shkencoré ng
revista brenda dhe Jasht& Shqipérisg. -

Aktualisht Drejtor 1 Drejtorisé s& Kurrikulés dhe Sigurimit t& Cilgsisg n& Univesitetin e Tirangs
dhe personel akademik me kohé t& plots ng Fakultetin e Historisg dhe t& Filologjiss UT.
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Z% REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Nr. &;’C%/ prot. Durrés, mé . 2024
Lénda: Mbi miratimin e personelit akademik t& ftuar pér semestrin e dyt€ t& vitit akademik
2023-2024 Fakulteti Biznesit.

PROF. DR. KSEANELA SOTIROFSKI
REKTOR

E nderuar,

N& zbatim t& nenit 105 t& Rregullores s& Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés, kérkojme
miratimin si personel akademik t& ftuar sipas shkresave s€ pércjella nga Njésit€ Kryesore.

Shkresa me Nr. 484 prot., daté 05.03.2024, e Dekanit t€ Fakultetit t€ Biznesit p&€r miratimin e
personelit akademik t& ftuar pér pér semestrin e dyt€ t€ vitit akademik 2023-2024, Fakulteti
Biznesit:

Departamenti Menaxhimit

e Prof. As. Dr. Gago Tanku o Prof. As. Dr. Zamira Sinaj
Departamenti Marketingut

e Prof. As. Dr. Shpétim Cerri

Departamenti Financgé Kontabilitetit

e Prof. Dr. Drini Salko e Prof. As. Dr. Albana Gjoni
o Prof. As. Dr. Skénder Uku e Prof. As. Dr. Filloreta Madani
o Prof. As. Dr. Elona Fejzaj

Departamenti Turizmit
e Prof. Dr. Afrim Hoti e Prof. As. Dr. Sonila Sinjari

Duke ju falenderuar,

DREJTOR, DREJTORIA E BURIIVIEV%E NJEREZORE DHE JURIDIKE
Bler‘ina KOKA

\ ;

Tel& Fax: +355 52 39162 Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Currilave” , Durrés

Konc.: P. S. B. Nj. B. Kapllani 71+ -
Nr. i Kopjeve: 3 (ire) iy
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Nr. .‘“g?-—jprot. Durrés, mé /5 . 3 .2024
Lénda: Mbi miratimin e personelit akademik t& ftuar pér semestrin e dyt& t& vitit akademik

2023-2024 Fakulteti Teknologjisé s& Informacionit.

PROF. DR. KSEANELA SOTIROFSKI
REKTOR

E nderuar,

Ne& zbatim t€ nenit 105 t€ Rregullores s& Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés, kérkojmé
miratimin si personel akademik t& ftuar sipas shkresés s& pércjellé nga Njésia Kryesore.

Shkresa me Nr. 473/4 prot., datg 12.03.2024, e Dekanit t& Fakultetit t& Teknologjisé s&
Informacionit pér miratimin e personelit akademik t& ftuar pér Departamentin ¢ Shkencave
Kompjuterike:

Departamenti Shkencave Kompjuterike

e Prof. As. Dr. Aleksandér Biberaj e Prof. As. Dr. Eglantina Xhaja

Duke ju falenderuar,

DREJTOR, DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

54
Kong.: P. S. B. Nj. B. Kapllani"| :V
Nr. i Kopjeve: 3 (re) !

Tel& Fax: +355 52 39162 Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Currilave”™ , Durrés




UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
FAKULTETII TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE KOMPJUTERTKE

Nr_#28 prot Durrs, m&/ < . £32024
~ -
RELACION

Lénda: Kerkese per ongazhim si lektor te Jtuar, i stafit akademik PT ne departamentin Shkenca
Kompjuterike né ciklin e ayté te studimeve master, Pér semestrin II, vitin akademik 23-24.

PER: Prof. As. Dr. Lindita MUXILI
Dekan Faknlteti Teknologji Informacions

NE zbatim t& rregullores s& UAMD, Neni 105, “Persqncli Akademik i fruar”, ma poshiE gieni nje
relacion ne lidhje me angazhimin ¢ stfit @ ftuar n& departamentt Shkenca Kompjuterike, pér
semsetrin e dyté, viti akademik 2021-2099- ‘

1. Prol As. Dr. Fglantina Kalluci / Kursi: Inxhinier; Avancuar SW, 2 seksione (Master)

2 Prof AS. Dr. Aleksander Biberay / Kursi- Siguri Informacioni, I selksion (Master)
DSHE, kerkon te fioje ne procesin e mesimdhenies, Profesoret e Asociuar, E. Kalluci dhe A.
Biberaj, si nje viere e shtuar ne departamentin tone. Profesoret kane nje eksperience disa vjecare ne
mesindhenie ne fushen ku ata po angazhohen, kehstuge mund te Jjapin kontributin shkencor dhe

profesional.

Githashtu, profesoret plotesojne nevojat ¢ DSHE, per staf akademik te kualifikuar me tityg dhe
grada, duke respekimar edhe kerkesat Ligjit mbi Arsimin e Larte. )

Drikee ju falenderyuar per mirekuptimin

Dr. Senada BUSHATT
Pérgjegjes Departar ienti Shkenca Kompjuterilke
?%‘CZ( = |

Loress Lagin Nl Br < Tamlunte™, Durelis, Tl +355 52 39151, www.namd.edu.al.




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Nr. £ ghot. Durrés, mé /5. 3 2024

.

Lénda: Mbi miratimin e personelit akademik t& ftuar PEr semestrin e dyté t& vitit akademik
2023-2024 Fakulteti Edukimit.

PROF. DR. KSEANELA SOTIROFSKI
REKTOR

E nderuar,

NEé zbatim t& nenit 105 t& Rregullores s& Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés, kérkojmé
miratimin si personel akademik t& ftuar sipas shkresés s& pércjellé nga Njésia Kryesore.

Shkresa me Nr. 484/2 prot., daté 12.03.2024, e Dekanit t& Fakultetit t& Edukimit pér miratimin e
personelit akademik t€ ftuar pér Departamentin e Gjuhéve t& Huaja:

Departamenti Gjuhéve té Huaja

e Prof. Dr. Bardhyl Musai e Prof. As. Dr. Brunilda Zenelaga

Duke ju falenderuar,

DREJTOR, DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE
Blerina KOKA

Tel& Fax: +355 52 39162 Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Currilave” , Durris



~L A REPUBLIKA E SHQIPERISE B

< UNIVERSITETI “ALEKSANDLER MOISIU™ DURRES
ey FAKULTET! I EDUKIMIT

DEPARTAMENTI | GIUHEVE TE HUAJA

Nr."i-"j' 2_ prot. Durrés, mé®E /03 /2024

Lénda: “Propozim pér lektord té ftuar pér semestrin e dyté, viti akademik 2023-2024"

DEKANIT
Pro. As. Dr. KLODIANA LEKA

E nderuar znj. dekane,

Departamenti i Gjuh&ve 1& Huaja, Fakulteti i Edukimit, UAMD, kérkon t& angazhoj€ si lektor€ t& fruar
pér semestrin e dyté. viti akademik 2023-2024. n€ ciklin e dyté t& studimeve si méposhte vijon:

1. Prof. Dr. Bardhy! Musai
2. Prof. As. Dr. Brunilda Zenelaga

K@rkesa e Departamentit 18 Gjuhéve 1€ Huaja mbeshtetet né kualifikimet shkencore, veprimraring
wérkimore dhe mésimdhéngse t& Profesoréve t& sipérpérmendur. Ata jan€ autor€ 1€ disa botimeve
universitare dhe kang njé pérvojé shumévjecare n€ mésimdhénie né institucione t& ndryshrne t& arsimit
1€ 1art& né Republikén e Shqipérise.

Prof. Dr. Bardhyl Musai &shtg titullar i disa |€ndéve n& Universitetin e Tirangs si "Metodologji e
Mé&simdhénies", "T& menduarit kritik™, etj. dhe ka realizuar nj& sér& botimesh shkencore n€ kéto fusha.
Eshte pér t'u theksuar gjithashtu pjesémarrja e ti] n& nj& s&ré aktivitetesh shkencore kombgtare dhe
ndérkombétare.

Prof. As. Dr. Brunilda Zenelaga &shté titullare e disa [&nd&ve ng Universitetin e Tirangs si "Etikg dhe
komunikim™, "Metoda t& kérkimit shkencor”, etj. dhe ka realizuar nj€ s&r& botimesh shkencore ng kéto
fusha. Eshté pér t'u theksuar gjithashtu pjesémartja e saj n& nje s€rd aktivitetesh shkencore kombgtare
dhe ndérkombétare.

Duke marr& parasysh t€ gjithé elementet e mésipérm, Departamenti i Gjuh€ve 1€ Huaja e konsideron t&
oérshtatshém angazhimin e Prof. Dr. Bardhy! Musai dhe Prof. As. Dr. Brunilda Zenelaga si lektorg t&
fiuar pér semestrin e dyté, né ciklin e dyié t& studimeve, viti akademik 2023-2024.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin

DREJTUESI I NJESISE BAZE

Prof. As. Dr. t2» Muho

Rdresa: Lagga b, 1 Danlanla™, Duerves, Tele #3553 5239161, WWAW. uvnmd.edual,



